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Leevi Madetoja -festivaali: 

Syksyn sadut sataa

KAUSIKONSERTTI 

Keskiviikko 18.10.2023 klo 19.00
Madetojan sali

Rumon Gamba kapellimestari 
Virpi Räisänen mezzosopraano 
Oulu Sinfonia

Käsiohjelma 3 €



Varaslähtö klo 18.30 Ravintola Preludissa.
Haastattelija Kimmo Pihlajamaa. 

Ohjelma
 

Rumon Gamba kapellimestari 
Virpi Räisänen mezzosopraano 

Oulu Sinfonia

Leevi Madetoja (1887–1947):  
Sinfoninen sarja op. 4 nro 1,  

Elegia jousiorkesterille (1909–1910)

Lara Poe (s. 1993):  
Onervalaulut (2023, til. Sinfonia Lahti ja Oulu Sinfonia)

I  Keltainen lehti ja punainen lehti 
II Lehdet lentää, tuuli käy 

    Interlude I 
III Hopeinen tähti 

IV Vilkkaa saaren kalliolta 
     Interlude II 

V  Kuurassa seisoo rautainen tammi

Leevi Madetoja:  
Sinfonia nro 1 F-duuri op. 29 (1916)

I Allegro
II Lento misterioso

III Finale : Allegro vivace

Kesto noin 1 h 35 min (sis. väliajan)
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Lontoossa asuva, oululaistaus-
tainen suomalais-amerikkalai-
nen säveltäjä Lara Poe osallis-

tui muutama vuosi sitten Sinfonia 
Lahden toteuttamaan Sibeliuksen 
taimitarha -sävellysprojektiin, jossa 
viisi kokenutta suoma laissäveltäjää 
toimi mentoreina uransa alussa ole-
ville kollegoilleen. Poen mentorina 
toimi tuolloin säveltäjä Sebastian 
Fagerlund. Poen tämän hankkeen 
tuloksena valmistunut teos Kaamos 
valittiin YLEn edustajaksi vuoden 
2021 kansainväliseen säveltäjärostru-
miin. Poe on menestynyt useissa kil-
pailuissa, tuoreimpina BMI Student 
Composer Award  2021 ja Theodore 
Holland Intercollegiate Composition 
Prize vuonna 2020. Hänen teoksiaan 
on jo esitetty laajasti Yhdysvalloissa, 
Euroopassa ja Aasiassa. Poe aloitti 
korkeakouluopintonsa Bostonin yli-
opistossa ja valmistui maisteriksi 
Lontoon kuninkaallisesta musiikkikor-
keakoulusta. Tällä hetkellä hän tekee 
väitöstutkimusta Lontoon King’s Col-
legessa. Äitinsä puolelta suomalainen  
Poe on syntynyt Yhdysvalloissa 
lähellä Bostonia, mutta viettänyt  
paljon aikaa erityisesti Pohjois- 
Suomessa. 

Lahtelaisten Sibeliuksen taimitarha 
-projektista alkanut yhteistyö Poen 
kanssa sai jatkoa ja laajeni, kun Sinfonia  
Lahti ja Oulu Sinfonia tilasivat yhdessä 
Poelta laulusarjan L. Onervan runoi-

hin. Teos kantaesitettiin Lahdessa 
12.10. ja saa toisen esityksensä nyt 
Oulussa. Lara Poe kertoo Onerva-
lauluista: ” Laulusarjaan kuuluu viisi 
laulua ja kaksi välisoittoa.  Ensimmäi-
set kaksi laulua käsittelevät syksyä 
ja syksyyn liittyviä aineita.  Kuitenkin 
näiden äänimaailmat eroavat toisis-
taan huomattavasti – ensimmäinen 
on tutkiva ja kyselevä, toinen on nos-
talgisempi.  Näiden jälkeen ensim-
mäinen välisoitto avaa orkesterin 
äänimaailmaa hiukan ja tekstuurista 
kehittyy värikkäämpi.  Kolmannessa 
laulussa mezzosopraanon ääniala 
taas avautuu huomattavasti, ja luonne 
on melankolinen.  

Neljäs laulu, toinen välisoitto, ja viides  
laulu muodostavat suuremman 
rakenteellisen kaaren – neljäs laulu 
lähtee matalasta, mörisevästä teks-
tuurista, ja siitä kasvaa valtava klimak-
tinen kohtaus, joka sitten purkautuu  
välisoitossa. Viides laulu on taas 
kimalteleva, lähes paikallaan pysyvä.  
Tämä laulu käsittää huurtunutta 
puuta, joka asettuu lumiseen talvi-
maisemaan.”

Lähdettyään kantele kainalossa 
Oulusta Helsinkiin Leevi Madetoja 
aloitti opinnot sekä Helsingin musiik-
kiopistossa (sittemmin Taideyliopiston 
Sibelius-Akatemia) että Helsingin yli-
opistossa ja sopeutui hämmästyttä-
vän nopeasti pääkaupungin elämään. 
Hän asui Bulevardilla, heräsi varhain 

© Maisteriviestintää / Hannele Eklund & Minna Lindgren



KAUSIKONSERTTI 

4

kävelylle autiossa kaupungissa, työs-
kenteli ahkerasti, ei ehtinyt osallis-
tua osakuntaelämään, mutta istui 
kaikissa konserteissa ja tunsi jo parin 
viikon kuluttua olevansa ”vanha hel-
sinkiläinen”.  

Ahkeruus tuotti tulosta, sillä Madetoja  
valmistui molemmista opinajoista 
neljässä vuodessa. Pro gradu -työ 
käsitteli Latvian kansanmusiikkia  
ja perustui Suomalaisen Kirjallisuuden  
Seuran arkistomateriaaliin. Musiikki-
opistossa hänen diplomiinsa liittyi  
Pianotrio e-molli, jota esitettiin 
useissa konserteissa ja joka oli Madet-
ojalle säveltäjänä läpimurto. Lauta - 
kunta kiitti trioa ”melodiiallisen ja  
harmoniiallisen tuoreutensa ja monessa  
kohden alkuperäisen, suomalaisen 
tunnelmansa puolesta”, mikä kertoo 
paljolti siitä, mitä vuonna 1910 suoma-
laisessa musiikkiopetuksessa arvos-
tettiin. Madetoja opiskeli sävellyksen 
ohella pianonsoittoa, jossa suoritti 
alkeiskurssin ja osan ensimmäistä 
kurssia osoittaen ”hyviä lahjoja”, 

minkä lisäksi päästötodistuksessa 
todettiin, että herra Madetojan ”käy-
tös on ollut mallikelpoinen”.

”On sangen epäkiitollista olla musiikki-
mies ja tiedemies yht’aikaa”, Madetoja  
valitteli kirjeessä äidilleen, joka oli 
huolestunut poikansa jaksamisesta 
ja varoitteli uurastamasta liikaa: 
”Monta maisteriksi pyrkijää on ainai-
seksi menettänyt järkensä”. Opintojen 
ohessa oli syntynyt etupäässä pieni-
muotoisia sävellyksiä, kuten yksin-
lauluja, pianokappaleita, kuorolauluja 
ja kamarimusiikkia sekä orkesterille 
kaunis Elegia, joka kuultiin Helsingin  
kaupunginorkesterin konsertissa, 
jonka johti Robert Kajanus. Tämä oli 
suuri kunnia aloittelevalle säveltäjälle, 
minkä tämä teki selväksi muusikon 
uraan epäilevästi suhtautuvalle äidil-
leen: ”Meidän kesken: tietääkseni ei 
kukaan meikäläisistä säveltäjistä ole 
minun ijässäni (22 vuotta) tällaista 
arvon antoa saanut osakseen, nim. 
esiintyä sinfoniakonsertissa.” Kriitikot 
suhtautuivat teokseen positiivisesti ja 

Arvosteluissa kiinnitettiin 
jälleen huomiota Madet ojan 
omaan tyyliin, joka onkin jo 
näissä varhaisissa teoksissa 
tunnistettava. 
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kuulivat siinä omaperäisen säveltäjän 
piirteitä, kun teos ”liikkui omien itse-
näisten siipien varassa”. 

Kesällä 1910 Madetoja matkusti tut-
kintopaperit taskussaan lomalle 
Ouluun, jossa odotti ylpeä ja onnelli-
nen äiti: ”Yksi suurimmista toiveistani  
on siis täyttynyt: Leevi on maisteri”.  
Seuraavana syksynä Madetoja oli 
lähdössä jatko-opintojen nimissä 
Pariisiin, ja aikoi sitä ennen järjestää 
Helsingissä oman sävellyskonsertin. 
Kesän aikana hän sävelsi tuota kon-
serttia varten ensimmäisen moniosai-
sen orkesteriteoksensa, sarjan. Työ ei 
oikein edistynyt, sillä vielä elokuussa 
sarjasta puuttui muutama osa. Hän 
kuitenkin uskoi saavansa kaiken val-
miiksi ja pyysi Kajanusta johtamaan 
konsertin, koska pelkäsi, ettei itse 
pärjäisi tehtävässä. Sarjan viimeinen 
osa valmistui viikkoa ennen konserttia 
syyskuussa. Madetoja joutui johta-
maan itse konsertin, koska syystä tai 
toisesta Kajanus ei tarttunut syöttiin.

Madetojan ensimmäinen sävellyskon-
sertti 26.9.1910 oli kaikin puolin suuri 
menestys. Kaikki lehdet kirjoittivat 
konsertista ja poikkeuksetta ylistä-
västi, jopa siinä määrin, että Sibelius  
synkistyi Ainolassa. Arvosteluissa 
kiinnitettiin jälleen huomiota Madet-
ojan omaan tyyliin, joka onkin jo 
näissä varhaisissa teoksissa tunnis-
tettava. Kauneutta, runollisuutta, 
mielenkiintoisia sointivärejä ja taita-
vasti orkesterille kirjoitettua musiikkia 

on helppo seurata, eikä kuuntelijalle 
synny tarvetta lokeroida musiikkia 
mihinkään tiettyyn tyylilajiin.

Madetoja liitti Elegian sarjaansa, ja 
se poikkeaa hieman muista sarjan 
osista mutta lienee osista eniten esi-
tetty. Dramaturgisesti sarjaa voi pitää 
ongelmallisena, sillä sen kaikki osat 
ovat hempeän lyyrisiä, mutta yksit-
täisinä teoksina jokainen puolustaa 
paikkaansa.

Loistavan ensikonsertin jälkeen Madet -
oja opiskeli Pariisissa, Wienissä ja Ber-
liinissä lähettäen kiihkeitä rakkauskir-
jeitä tulevalle puolisolleen, runoilija  
L. Onervalle, ja asiallisempia raport-
teja suuresta maailmasta ja sen kau-
punkien metelistä äidilleen. Opintojen 
jälkeen Madetoja sai kapellimestarin 
paikan Viipurista, jonne joutui muut-
tamaan yksin, sillä Onerva ei suostu-
nut lähtemään mihinkään Helsingistä. 

Työtä oli paljon, ja ensimmäinen teh-
tävä oli koota orkesteri, joka oli pääs-
syt kutistumaan verraten pieneksi. 
Madetoja oli jälleen tilanteessa, että 
suurimuotoisten teosten säveltämi-
seen oli huonosti aikaa, mutta lopulta 
Onervan ja Madetojan yhteinen suur-
hanke Sammon ryöstö, sinfoninen  
teos mieskuorolle, baritonille ja 
orkesterille kuultiin Viipurissa keväällä 
1915.

Samoihin aikoihin Madetoja kuitenkin  
pohti varsin kriittisesti ajatusta kan-
sallisesta musiikista. Kalevalaa ja 
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kansansävelmiä enemmän häntä kiin-
nostivat Claude Debussyn, Arnold 
Schönbergin ja Richard Straussin 
musiikki, vaikka ”futuristiksi” hän ei 
halunnut julistautua. Ensimmäinen 
sinfonia sai näihin aikoihin alkunsa, 
vaikka työ eteni hitaasti eikä Madet-
oja juurikaan siitä raportoi kirjeissään 
Onervalle tai äidilleen. 

Viipurissa hän tunsi itsensä etupäässä 
väsyneeksi, varsinkin konserttikauden 
lähestyessä loppuaan. Hankaluuksia 
riitti. Kaupunki lakkautti orkesterinsa 
tuon tuosta, muuan viulisti tuli hulluksi  
(”tosin ei raivohulluksi”), Madetoja 
säästi rahaa ”kuin saituri”, sävelsi pik-
kukappaleita ”saadakseen satasia” ja 
kirjoitti kirjaa Sibeliuksesta mestarin 
50-vuotisjuhlaa varten. ”Tunnen itseni 
aina keväällä sairaaksi”, hän kirjoitti 
tunnistaen oman mielenterveysongel-
mansa, jota tuon ajan psykiatria ei 
osannut hoitaa. Kaiken tuon keskellä 
Madetoja sävelsi ensimmäistä sinfo-
niaansa.

Vuoden 1915 lopulla säveltämisen  
tahti kiristyi, koska Madetoja oli 
luvannut sinfoniansa ensiesityksen 
Helsinkiin helmikuussa. Vuoden vaih-
teessa Onerva sai lukuisia kirjeitä: 
”Kirjoittelen sinfoniaani otsani hiessä. 
Ei tunnu kynä luistavan, mutta kenties 
työn mukana tulee suurempi jousta-

vuus. --- Työssä olen unohtanut 
monet tämän maailman vastukset, 
olen päässyt ’korkeimpiin ilmapiirei-
hin’ --- Teen työtä kuin kuumeessa.” 
Paine kasvoi, kun orkesterin konsertit  
jälleen alkoivat. Madetojan hermot 
olivat kireällä, hänen sydämensä löi 
”niin että tahtoo kurkkuun nousta” 
eikä hän voinut sietää ”minkäänlai-
sia ulkonaisia kosketuksia”. Sinfonian 
finaalia Madetoja sävelsi ravintola 
Ariston kabinetissa, jonne oli paennut 
naapurin rouvan päivittäisiä lauluhar-
joituksia.

Sinfonia ensiesitys oli 10.2.1916 Hel-
singin yliopiston juhlasalissa. Viikkoa  
myöhemmin säveltäjä täytti 29 vuotta.  
Sinfonia julistettiin etu- ja jälkikäteen 
suureksi tapaukseksi, ja konsertissa 
raikuivat bravo-huudot. Joitakuita 
kummeksutti se, että sinfoniassa oli 
vain kolme osaa ja finaali sisälsi har-
taan hymnitaitteen – mikä vain osoitti 
näiden kriitikoiden mielikuvituksetto-
muuden. Madetoja vakuutti heti 
ensimmäisellä sinfoniallaan olevansa 
se toinen suuri sinfonikko Suomessa, 
eikä hänen musiikistaan tämänkään 
teoksen kohdalla ole syytä etsiä sen 
enempää esikuvia kuin kansallisia 
piirteitä, sillä musiikki on aidosti ja 
puhtaasti Madetojaa. 
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Rumon Gamba kapellimestari

Oulu Sinfonian ylikapellimestari Rumon Gamba on toiminut 
ruotsalaisen Norlannin oopperan, Tanskan Aalborgin sinfonia-
orkesterin ja Islannin sinfoniaorkesterin ylikapellimestarina. Oulu 
Sinfonian kapellimestarina hän on vieraillut jo useamman kerran  
ennen viime vuoden alussa käynnistynyttä ylikapelli mestari-
kauttaan. Musiikkiopintonsa Gamba aloitti Durhamin yliopistossa 
Koillis-Englannissa ja jatkoi kapelli mestari opintoihin Lontoon 
kuninkaalliseen musiikki akatemiaan. Kapelli mestari ura käynnistyi  
vuonna 1998 BBC:n filharmonisessa orkesterissa aluksi 
assistenttina ja sittemmin kapelli mestari kumppanina aina vuoteen  
2002. Gamba vierailee säännöllisesti BBC:n orkestereiden kapelli-
mestarina, ja on siten myös Proms-festivaalin vakiovierailija.  
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Virpi Räisänen mezzosopraano

Ennen siirtymistään laulajaksi mezzosopraano Virpi Räisänen teki 
merkittävän uran viulistina. Nopeasti alkunsa saanut laulajan ura 
on vakiinnuttanut Virpi Räisäsen yhdeksi Suomen kansain välisesti 
kysytyimmistä mezzosopraanoista sekä ooppera- että konsertti-
lavoilla. Kansainvälisen läpimurtonsa hän teki vuonna 2009 Salzburgin 
Musiikki juhlilla ja debytoi Milanon La Scalassa 2016 ja Berliinin 
filharmonikoiden solistina 2023. Räisäsellä on ollut kiinnityksiä 
Berliinin valtionoopperaan ja Alankomaiden oopperaan kaudesta 2011 
lähtien. Lisäksi hän on laulanut mm. Suomen Kansallisoopperassa, 
Savonlinnan Oopperajuhlilla sekä Aix-En-Provencen ja Schwetzingenin 
oopperajuhlililla sekä Ruhrtriennalessa. Virpi Räisänen tunnetaan 
myös taitavana uuden musiikin tulkitsijana. Hän on kantaesittänyt 
useita kymmeniä teoksia, joista useimmat on kirjoitettu hänelle. 
Virpi Räisäselle on myönnetty kahdesti Taiteen Keskustoimikunnan 
kolmivuotinen taiteilija-apuraha. Hän toimi Oulunsalo Soi -kamari-
musiikki festivaalin taiteellisena johtajana vuosina 2012–2018 ja  
Kemin kaupunginorkesterin ja Meri-Lapin jousikvartetin intendenttinä  
2022–2023. 
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ORKESTERIN KANNATUSYHDISTYS PULSSI RY

Orkesterin Pulssi ry (perustettu vuonna 1994) tukee Oulu Sinfonian muusikoita vapaa-ajan toimin- 
 nassa ja monissa orkesterin työhön liittyvissä asioissa, järjestää jäsenille musiikki- ja kulttuuri- 
 matkoja sekä tukee kamarikonsertteja. Yhdistyksen varat kertyvät jäsenmaksuista ja tuotemyynnistä.

Liity Pulssin jäseneksi! Lisätietoa ja  liittymislinkki www.orkesterinpulssi.fi.  
Pulssin löydät myös Facebookista, facebook.com/orkesterinpulssi.

Oulu Sinfonia on maamme pohjoisin  
sinfoniaorkesteri. Konsertoimme viikoit-
tain Oulun Musiikkikeskuksen Madet ojan  
salissa. Orkesteri aloitti toimintansa 
vuonna 1937, sai oikeuden käyttää kau-
punginorkesterin nimeä vuonna 1954 ja 
kunnallistettiin vuonna 1961. Nykyinen  
nimi otettiin käyttöön vuonna 2005.

Kausikonsertit ovat orkesterin vahva 
perusta. Ohjelmiston täydentävät erilai-
set konserttisisällöt kuten ooppe rat ja 
näyttämöproduktiot, elokuvakonsertit, 
etno- ja jazzmusiikki ja muut rytmimu-
siikin konsertit. Lapsille ja nuorille on 
säännöllistä tarjontaa. Viime vuosina  
syyskausi on alkanut jalkautumiskon-
serteilla palvelutaloihin ja kouluihin 
koko Oulun alueella.

Orkesterin levytyksiin lukeutuvat mm. 
Leevi Madetojan koko orkesterituotanto 
ja Okon Fuoko -balettipantomiimin levy-
tys Arvo Volmerin johtamana. Nimikko-
säveltäjänä vuosina 1997–2009 olleen 
Olli Kortekankaan ooppera Messenius  
ja Lucia sai ensi-iltansa syksyllä 2005, 
ja samalla ooppera levytettiin Volmerin 
johdolla. Vuonna 2009 ilmestyi Mozartin  
aarioita ja alkusoittoja sisältävä levy, 
jonka kapellimestarina on Dmitri  
Slobodeniouk ja solistina Helena Jun-
tunen. Keväällä 2013 ilmestyi Kimmo 
Hakolan ja Toshio Hosokawan kitara-
konsertot sisältävä levy, solistina Timo 

Korhonen ja kapellimestarina Santtu- 
Matias Rouvali. Lokakuussa 2016 Ondine 
julkaisi Klamin ja Englundin viulukon-
sert   tojen levytyksen, jonka Oulu Sinfo nia  
teki viulutaiteilija Benjamin Schmidin 
kanssa Johannes Gustavs sonin johdolla. 
Syyskuussa 2021 ilmestyi Kaiken maa-
ilman kehtolauluja -levy, joka sisältää 
Ismo Alangon tuotantoa, levy tyksen johti 
Jaakko Kuusisto, ja marraskuussa 2021 
Sininen Pallo -lastenlevy, jossa mukana 
ovat Tuomo Rannan kari sekä Teuvo Pak-
kalan mu siik ki  luokat ja kapelli mestarina 
Jaakko Jauhiainen. Elokuussa 2022 
orkesterilta kuultavaksi saatiin ruotsalai-
sen sinfonikon Ludvig Normanin musiik-
kia sisältävä levy, jolla kapellimestarina 
toimi Johannes Gustavsson. Tuorein levy, 
Rumon Gamban johdolla levytetty suo-
malaisia alkusoittoja sisältävä Overtures 
From Finland on elokuulta 2023.

Orkesterin kapellimestareita ja kehit-
täjiä ovat viime vuosikymmeninä olleet 
Urpo Pesonen, Paavo Rautio, Onni Kelo, 
Rauno Rännäli, Ari Angervo, Peeter 
Lilje, Arvo Volmer, Dmitri Slobodeniouk 
ja Anna-Maria Helsing. Päävierailijoina  
ovat toimineet John Storgårds, Susanna  
Mälkki ja Jaakko Kuusisto. Syksyllä 
2013 ylikapellimestarikautensa aloit-
taneen Johannes Gustavssonin kausi 
päättyi kevääseen 2021. Tammikuussa 
2022 orkesterin ylikapellimestarina 
aloitti Rumon Gamba. 
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äj = äänenjohtaja    väj = varaäänenjohtaja    * = tilapäinen kiinnitys

I VIULU
Joonas Pekonen, 
  I konserttimestari *
Mikko Sorri, 
  I konserttimestari
Lasse Joamets, äj *
Mia Ohenoja, väj
Romuald Gwardak
Heidi Ilmolahti
Johanna Korhonen
Tiina Kortelainen
Oksana Kumpulainen
Nadya Pugacheva
Ismo Sirén
 
II VIULU
Maija Wesslund, äj
Laura Kangas, äj *
Anita Virkkala, väj *
Dhyani Gylling
Anna-Briitta Karjalainen *
Sari Karppinen
Marjukka Lahes
Aino Liikanen *
Sari Suihkonen
 
ALTTOVIULU
Johanna Tuikka, äj
Maarit Holkko *
Anniina Matinlassi
Helinä Nissi
Anna-Maija Rousselle
Emiliano Travasino
 

SELLO
Arto Alikoski, soolosellisti
Greta Ernesaks, äj
Anna Liukkonen, väj *
Sofie Spanget-Takkula *
Janne Varis
Harri Österman
 
KONTRABASSO
Antoine Greuzard, äj
Anne Seppänen, väj
Fanni Hoppari
Terhi Lassila
 
HUILU
Albert Stupak, äj
Emma Tessier, väj
Carlotta Petri
 
OBOE
Matti Kettunen, äj
Paula Nurila, väj
Antti Turtiainen
 
KLARINETTI
Michał Konopiński, äj
Sawako Ushimado, väj *
Kenneth Sjöwall
 
FAGOTTI
Eri Ikeda, äj
Ann-Louise Wägar, väj
Lorenzo Leone
 

KÄYRÄTORVI
Lauri Vasala, äj
Matias Nässi, väj
Mikko Perälä *
Jukka Yletyinen
 
TRUMPETTI
Thomas Petit, äj
Jukka-Pekka Peltoniemi, väj
Katja Lasser *
 
PASUUNA
Paden Sharp, äj *
Jukka Myllys, väj
Wen Hong Low
 
TUUBA
Fabian Körner, äj *
 
PATARUMMUT
Petri Hänninen, äj
 
LYÖMÄSOITTIMET
I-Han Fu, äj

HARPPU
Liisa Viitanen *

OULU SINFONIAN MUUSIKOT



Syksy 
Keltainen lehti ja punainen lehti
makaa maassa rinnan.
Syksyn kylmä käärme kiipii
yli jäisen pinnan.

Kuiskasi kalpea: siunattu rauha,
kestinkin loppuun asti!
Virkahti verinen: katkesin kesken,
katkesin kauniimmasti!

Vaiti vainaat, haudat hiljaa!
Madot maita mataa.
Lentää, lentää uudet lehdet,
syksyn sadut sataa…
L. Onerva

Syksy
Lehdet lentää, tuuli käy,
kiiltää märkä maa,
syksyn ilta hämärtäy,
tähti tuikahtaa...

Suvi suven jälkehen
kuihtuu, taakse jää,
halki kylmän kyynelen
muisto välkähtää...
L. Onerva

Hopeinen tähti
Hopeinen tähti 
helmassa hämärän yön.  
Armahin lähti, 
murheeni kannelta lyön.

Pois pyhä lähti. 
Kestänkö arkeni työn? 
Hopeinen tähti 
värisee kannella yön.
L. Onerva

Kokonpolttaja
Vilkkaa saaren kalliolta
kokkotuli salainen,
vastaa varkain noidanpeili,
liekki meren-alainen.

Uhoo kuuma uhrisauhu 
taakse taivaanrantaman. 
Hymyy huulet vesivelhon 
meren kansan kantaman:

Tähystornit pohjatähden, 
tehkää tarkat arviot! 
Alas, alas, ansanpannut, 
ylös neitoparviot!

Sammuu saaren kalliolta 
kokkotuli salainen, 
sammuu kera valkeansa 
tahto taian-alainen…
L. Onerva

Kristallikukkia 
Kuurassa seisoo rautainen tammi, 
talvessa kukkii kevään puu, 
ylitse valkoisten vaahteroiden 
loistaa kylmä ja kelmeä kuu. 

Lumessa loistaa koko luonto, 
sieluni valossa kirkastuu, 
heljinä helkkyvät aurinko haaveet, 
poissa on yö ja murhe muu. 

Kiillä sieluni kirkkaana jäässä, 
kulje yksin kuin talvinen kuu, 
seiso kuin jäähtyvä, jäykkä, kaunis 
kristallikruunuinen nuori puu!
Larin-Kyösti

Lara Poe: Onervalaulut
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MADETOJAN SALIN LIPPUKAUPPA
Oulun Musiikkikeskus

Leevi Madetojan katu 1–3, Oulu
Puh. 050 594 9704

Avoinna Oulu Sinfonian konserttipäivisin  
klo 11–19.30.

Lippujen myynti:

Oulun Musiikkikeskus
Leevi Madetojan katu 1–3, 

PL 4, 90015 OULUN KAUPUNKI

oulusinfonia.fi

TICKETMASTER
Puhelinpalvelu: 0600 10 800  
(1,98 €/min. + pvm). 
Avoinna arkisin klo 8–17.
Verkkokauppa: www.ticketmaster.fi 
(ei kausikortit eikä minisarjat):  
Ticketmasterilla on ympäri Suomen 
yli 80 lippukauppaa, joista voit ostaa 
lippuja sekä noutaa varauksesi.


